UBND TP QUẢNG NGÃI

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-TCTĐA06

      TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tổ giúp việc của Tổ công tác triển khai

Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi

TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND thành

phố về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 5489/QĐ-UBND ngày 15/9/2022 của Chủ tịch

UBND thành phố về việc kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06/CP) thành phố Quảng Ngãi.

 Theo đề nghị của Trưởng Công an thành phố tại Tờ trình số 3265/TTr-

CATP(QLHC) ngày 06/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc của Tổ công tác triển khai Đề án phát

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn

thành phố Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là Tổ giúp việc), gồm các thành viên

sau:

* Tổ trưởng: Đội trưởng đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã

hội - Công an thành phố.

* Tổ phó:

1. Phó Đội trưởng đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội -

Công an thành phố - Tổ phó Thường trực.

2. Phó Đội trưởng Đội Tổng hợp - Công an thành phố.

2

3. Đại diện Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính thành phố (Công chức Văn phòng thành phố).

* Thành viên:

1. Đại diện Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố.

2. Đại diện Phòng Y tế thành phố.

3. Đại diện Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố.

4. Đại diện Phòng Tư Pháp thành phố.

5. Đại diện Phòng Tài Nguyên và Môi trường thành phố.

6. Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

7. Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố.

8. Đại diện Bảo hiểm xã hội tỉnh.

9. Đại diện Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thành phố.

10. Đại diện Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao.

11. Đại diện Chi cục thuế Quảng Ngãi – Sơn Tịnh.

12. Đại diện Chi cục Thống kê thành phố.

13. Đại diện Thành đoàn thành phố Quảng Ngãi.

14. Đại diện Công ty điện lực thành phố Quảng Ngãi.

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có thành viên tham gia Tổ giúp việc có trách

nhiệm cử nhân sự làm thành viên Tổ giúp việc và gửi danh sách về Đội Cảnh

sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an thành phố (Tổ trưởng Tổ giúp

việc); trường hợp có sự thay đổi nhân sự thì chủ động thông báo cho Đội Cảnh

sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an thành phố để thực hiện nhiệm

vụ theo quy định.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc

Tham mưu, giúp việc cho Tổ công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ

tại Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND thành phố về triển

khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi và thực hiện các nhiệm

vụ liên quan khác theo quy định.

Điều 3. Tổ giúp việc chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Trưởng

Công an thành phố - Phó Trưởng ban Thường trực Tổ công tác và Đội Trưởng

đội CSQLHC về TTXH - Tổ trưởng. Địa điểm tổ chức các cuộc họp của Tổ

giúp việc do Tổ trưởng Tổ giúp việc đề xuất Tổ Trưởng Tổ công tác quyết định.

3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 84/QĐ-TCTĐA06 ngày 16/6/2022 của Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06

thành phố.

Điều 5. Trưởng Công an thành phố, Chánh Văn phòng thành phố,

Trưởng các cơ quan,  đơn vị: Tổ chức – Nội vụ, Văn hóa - Thông tin, Y tế, Lao

động – Thương binh và Xã hội, Tài chính – Kế hoạch, Tư pháp, Tài nguyên và

Môi trường, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Giám đốc

Công ty điện lực thành phố Quảng ngãi, Giám đốc Trung tâm Truyền thanh –

Văn hóa – Thể thao thành phố, Chi cục trưởng Chi cục thuế Quảng Ngãi – Sơn

Tịnh, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê thành phố;  Bí thư Thành đoàn thành

phố Quảng Ngãi; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên

Tổ giúp việc nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

-  UBND tỉnh;

-  Công an tỉnh (qua PC06);

- TT Thành ủy, TT HĐND TP;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố;

- Thành viên Tổ công tác Đề án 06;

- UBND các xã, phường;

- VPTP: C, PCVP, CV(NC);

- Lưu: VT.

TỔ TRƯỞNG TỔ CÔNG TÁC

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trà Thanh Danh

		2022-09-21T10:39:06+0700

		2022-09-21T14:12:57+0700

		2022-09-21T14:12:57+0700

		2022-09-21T14:12:57+0700